
 

  Stránka 1 z 3 

Smlouva o dílo č. 2016/13 
 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

I. 

Smluvní strany  

 

Finezza facility s.r.o. 

Zastoupena: Patrikem Anderlem 

Adresa/ sídlo: Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

IČ: 29398096 

Bankovní spojení: XXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXX 

 

na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Základní škola,Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. Alešem Kazický, ředitelem 

Sídlo: Bulharská 23, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ: 70978387 

 

na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 

 

II. Předmět smlouvy 
Dodávka průchozí myčky Winterhalter série PT-L na nádobí pro ZŠ Ostrava – Poruba, Bulharská 

1532, p.o. Součástí dodávky je doprava, montáž na místě určeném zadavatelem včetně úpravy 

přilehlých nerezových stolů, zprovoznění a zaučení obsluhy.  

 

 

III. Doba a místo plnění 
Prodávající se zavazuje provést předmět plnění v termínu 19.12. - 29.12.2016. 

Místo plnění: školní kuchyně  - Bulharská 23, Ostrava-Poruba 

 

IV. Cena předmětu plnění 

 

Cena celkem bez DPH:  257 805,- Kč 

 

a) Cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran a obsahuje všechny náklady 

prodávajícího související s plněním jeho závazku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Cena je 

stanovena podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

    

b)  Uvedená cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu, řádnému a 

včasnému provedení předmětu plnění dodavatelem, včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména 

veškeré náklady spojené s dodáním předmětu zakázky včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 

inflačních) během provádění předmětu plnění, náklady na opatření podkladů, náklady na projednání, 

provozní náklady, pojištění, daně, náklady na případné získání nezbytných autorských a jiných práv a 

jakékoliv další výdaje spojené s plněním zakázky. 

 

c)  Smluvní strany se dohodly na tom, že položkový rozpočet obsahuje veškeré náklady prodávajícího 

a žádné vícenáklady již účtovány nebudou. 

 

 

V. Platební podmínky 
a) Smluvní cenu podle čl. IV. odst. 1. této smlouvy vyúčtuje prodávající kupujícímu na základě 

předání a převzetí předmětu plnění řádně a včas. 



 

  Stránka 2 z 3 

 

b) Prodávající a kupující se dohodli, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem 

umožňující dálkový přístup podle § 96 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v České republice. 

 

c) Pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za 

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního 

úřadu dle § 109a zákona č.235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH 

prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit cenu.  

 

d) Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu, formou a obsahem 

odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., ve znění pozd. předpisů a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozd. předpisů, a mít náležitosti obchodní listiny dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). V případě, že daňový 

doklad (faktura) nebude obsahovat tyto náležitosti, bude kupujícím vrácen k opravení bez proplacení. 

V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 

vyhotoveného daňového dokladu (faktury). 

 

e) Zjistí-li kupující ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého předmětu plnění vady, je oprávněn 

prodávajícímu daňový doklad (fakturu) vrátit a příslušnou úhradu pozastavit až do data odstranění 

vady. 

 

f) Zaplacení ceny za předmět plnění nebude považováno za prohlášení/ potvrzení kupujícího o řádném 

a včasném poskytnutí plnění prodávajícím nebo o tom, že plnění přejímá, a to bez ohledu na výši 

provedené platby nebo podklady, na základě nichž byla provedena. 

 

VI. Kvalitativní a technické podmínky 
a) Prodávající se zavazuje, že na dodávku předmětu plnění použije pouze výrobek splňující 

požadované kvalitativní a technické podmínky (např. české technické normy) a použije pouze výrobek 

schválený a certifikovaný, popř. ten, který má atest na jakost. 

 

b) Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

c) Splatnost vystavené faktury bude minimálně 10 pracovních dní od data podpisu protokolu o 

uskutečnění plnění. 

 

VII. Provádění předmětu plnění 
Prodávající bude při plnění předmětu plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

 

VIII. Předání předmětu plnění 
a) Kupující se zavazuje předmět plnění převzít, pokud je řádně a včas dodán, nainstalován a připraven 

k provozu. Tuto povinnost kupující nemá, jestliže předmět plnění ve smyslu výše uvedených 

podmínek je nekvalitní, a toto brání jeho užívání. 

 

b) Pokud kupující odmítl dodaný předmět plnění převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky 

obou smluvních stran a se zdůvodněním. 

 

IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

a) Prodávající odpovídá za vady předmětu plnění v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

b) Prodávající poskytuje záruku na jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců měsíců. Záruční doba 

počíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu plnění. Současně je prodávající povinen předat 

kupujícímu popis obsluhy a údržby předmětu plnění. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé 

neodbornou obsluhou nebo zásahem do tohoto zařízení. 



 

  Stránka 3 z 3 

 

c) Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na dodaném předmětu plnění vada, kupující toto oznámí 

dodavateli telefonicky na číslo XXXXXXXX a elektronicky na e-mail XXXXXXX. 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy 
a) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení s dodáním 

předmětu plnění dle termínu uvedeného v této smlouvě a dodání neprovedl ani v náhradní 15-ti denní 

lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

b) Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

 

c) Kupující je povinen v případě odstoupení od této smlouvy uhradit prodávajícímu náklady, které 

zhotovitel vynaložil na dodání předmětu plnění ke dni, kdy došlo k odstoupení od smlouvy. 

 

XI. Sankce 
a) V případě, že prodávající nedodrží termín dodání předmětu plnění z důvodů na jeho straně, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. 

 

b) Pokud kupující neuhradí fakturu za dodání předmětu plnění ve stanoveném termínu, zaplatí 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

c) Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva na 

vymáhání případné škody. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 
a) Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale přístupný a 

obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o 

datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 

souhlas k jejich využití a zveřejnění bez dalších podmínek. 

 

b) Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

c) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

d) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

e) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

f) Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka příloha č.1 

 

Kupující:             Prodávající:                                                                               

 

V Ostravě  dne                                                   V  Ostravě  dne  

 

                                                                    

 

 

……………………………….                                            ……………………………… 

      Ing. Aleš Kazický                                                                     Patrik Anderle 

         ředitel školy                                                                                jednatel 


